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Undersøgelser i England have haft til Følge, 
at man allerede nu har forelagt Parlamen- 
tet et Lovforslag for at forebygge Ødelæg- 
gelsen af Undermaalsfisk, og man mener, 
at det meget vel vil være muligt at for- 
bedre Rødspættefiskeriet ved Lovbestem- 
melser og paa anden Maade, uafhængigt 
af Spørgsmaalet om Overfiskning." Saa 
mange Oplysninger som de, der gives i, 
hvad jeg her har oplæst, faar man i det 
Forslag, som her foreligger, og det synes 
jeg ikke er saa ganske lidt. Der siges jo 
ikke alene, at det er gavnligt for Viden- 
skaben at faa disse Undersøgelser gjorte, 
men der siges tillige, at man er paa Vej 
til at naa frem til at finde Former og 
Maader, hvorpaa man kan faa internatio- 
nale Fredningsbestemmelser for de Far- 
vande, som findes omkring vort Fædreland, 
og hvori der foretages Fiskeri med Trawl- 
redskaber, som ganske sikkert i meget høj 
Grad virke ødelæggende paa Fiskebestan- 
den og skade vore Fiskere. Og dersom 
dette nu kan naas ved de Undersøgelser, 
som her ere paabegyndte, og man ved at 
give en Bevilling endnu i 2 Aar kan naa 
til et fuldkomment Resultat med Hensyn 
til, hvordan man skal gribe denne Sag an, 
kan jeg ikke se rettere, end at da vil det 
være praktisk og rigtigt, at man vedtager 
dette Forslag, som giver den højtærede 
Landbrugsminister Bemyndigelse til endnu 
i 2 Aar at fortsætte med disse Under- 
søgelser. 

Ogsaa af en anden Grund tilraader 
jeg Lovforslagets Vedtagelse. Da man nu 
altsaa til en Begyndelse er gaaet med til 
disse Undersøgelser, og Tyskland, Neder- 
landene, Sverige og Norge have givet Til- 
sagn om, at de ville fortsætte endnu i 2 
Aar, og da Storbritannien, Rusland, Bel- 
gien og Finland have taget Spørgsmaalet 
under Overvejelse, mener jeg, at det vil 
være rigtigt, at ogsaa vi give vor Tilslut- 
ning til, at disse Undersøgelser fortsættes 
endnu i 2 Aar, for saa vidt det Land, som 
særlig maatte interessere os i denne Hen- 
seende, nemlig Storbritannien, giver sin 
Tilslutning dertil. Med disse Bemærkninger 
tillader jeg mig at anbefale det foreliggende 
Forslag til det høje Tings Velvillie. 

Christian Rasmussen: Det er jo rig- 
tigt, som udtalt af det ærede Medlem for 
Ærø (Frederiksen), at der, da vi for om- 
trent 3 Aar siden behandlede denne Sag, 
var, om jeg saa maa sige, nogen Stemning 
imod den, væsentligst fordi man mente, at 
disse Undersøgelser neppe vilde kunne faa 
nogen egentlig praktisk Karakter, men i 

Hovedsagen vilde blive rent videnskabe- 
lige, og fordi man var noget bange for at 
ofre de betydelige Summer, der da var 
Tale om, til disse Undersøgelser. Følgen 
blev ogsaa, at dels bleve de Summer, der 
aarlig kunde benyttes i dette Øjemed, satte 
noget ned, og dels blev det Tidsrum, inden- 
for hvilket der gaves Regeringen Bemyn- 
digelse til at anvende disse Summer, no- 
get indskrænket. 

Nu foreligger der altsaa paa ny et For- 
slag om en ret betydelig Bevilling til fort- 
satte Undersøgelser. Det er ikke en ringe 
Sum, der atter her er Tale om at bevilge 
i dette Øjemed, men jeg har den Opfat- 
telse, at denne Sum maa til. De rent 
foreløbige Resultater, der allerede foreligge 
af de foretagne Undersøgelser, godtgøre 
efter min Opfattelse, at man har taget 
noget fejl, naar man første Gang mod- 
stræbende gik med til denne Bevilling. 
Man har taget fejl deri, at man mente, at 
der kun vilde fremkomme videnskabelige 
Resultater uden Betydning i praktisk Hen- 
.seende. Det forekommer mig dog, ligesom 
det forekom det ærede Medlem for Ærø, 
at de rent foreløbige Resultater pege i 
Retning af, at praktiske Resultater kunne 
naas. Og er der noget Omraade, hvor det 
har været og fremdeles vil være vanskeligt 
at lovgive, er det netop paa Fiskerivæse- 
nets Omraade. Det, der volder de største 
Vanskeligheder her, er ikke politiske Uover- 
ensstemmelser, heller ikke Klasseinteres- 
sernes Strid, det er rent og skært Mang- 
len paa tilstrækkeligt Kendskab til det 
Omraade, hvorpaa man skal lovgive. Nu 
foreligger der en Formodning om, at dette 
Ukendskab kan blive hævet, i alt Fald 
delvis, ved disse Undersøgelser. Det har 
i den Henseende overordentlig stor Betyd- 
ning, at det ikke er et enkelt Land, der 
giver sig af med disse Undersøgelser, men 
at de drives internationalt, saa at man 
faar undersøgt meget store Vandomraader, 
som der ikke kunde blive Tale om, at et 
enkelt Land kunde overkomme. 

Til Trods for de ret betydelige Sum- 
mer, som ville medgaa dertil, mener jeg 
derfor, at det er fuldt forsvarligt at ofre 
ogsaa, hvad der her forlanges, for at vi 
kunne faa endelige Resultater af Under- 
søgelserne, Resultater, der maaske kunne 
bidrage til, at Fiskerilovgivningen vil 
kunne gaa betydelig lettere gennem Tin- 
gene, end Tilfældet er nu. Jeg skal der- 
for tillade mig at anbefale det foreliggende 
Forslag i det Haab, at Tinget vil vise 
Sagen samme Velvillie, som blev vist, da 
Sagen forrige Gang forelaa her. 


